

Koszalin, 26.01.2023 r.

Do:  
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: przetarg nieograniczony nr TP.382.155.2022 JK – zakup odtworzeniowy kardioangiografu z modernizacją pomieszczeń m.in. dla pacjentów kardiologicznych poCovidowych

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

**PYTANIE NR 1: dotyczy SWZ rozdział V**

*„Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający oczekuje potwierdzenia w dokumentach typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie parametrów technicznych określonych Załączniku nr 2 do swz, a nie np. wymogów odnoszących się np. do usług (przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), czy też wymogów dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd.?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający oczekuje potwierdzenia w dokumentach typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie parametrów technicznych określonych Załączniku nr 2 do SWZ.

**PYTANIE NR 2: dotyczy SWZ rozdział V**

*„Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym punkcie SIWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu braku spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta / dystrybutora potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta/dystrybutora potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych.

**PYTANIE NR 3: dotyczy SWZ rozdział VI**

*„Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu umowy do 25 tygodni od podpisania umowy. Z uwagi na duży zakres wymaganych prac adaptacyjnych w tym konieczność wykonania prac odkrywkowych prosimy o wydłużenie terminu umownego realizacji umowy do 30 tygodni od daty zawarcia umowy.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wydłuża termin realizacji umowy do 27 tygodni od daty zawarcia umowy. Patrz zmiana treści SWZ.

**PYTANIE NR 4: dotyczy OPZ pkt 124**

*„Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie z jakiego materiału powinny być wykonane fartuchy (bezołowiowego lub ołowiowego) oraz o jaka powinna być ochronność Pb przód i tył?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga fartuchów ochronnych dwuczęściowych bezołowiowych. Ochronność przód: Pb 0,25mm + 0,25mm (łącznie 0,5mm), tył: Pb 0,25mm.

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

PYTANIE NR 5: dotyczy OPZ pkt 125

*„Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie z jakiego materiału powinny być wykonane osłony na tarczycę (bezołowiowego lub ołowiowego) oraz o jaka powinna być ochronność Pb? Ponadto prosimy o informację, czy osłony tarczycy mają być zapinane, magnes czy rzep?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga osłon na tarczycę bezołowiowych, ekwiwalent Pb 0,5mm, zapinane na rzep.

PYTANIE NR 6: dotyczy OPZ pkt 126

*„Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaka powinna być ochronność okularów ochronnych przód i boki? Prosimy również o informację, ile sztuk okularów ochronnych z korekcją z podziałem na jednoogniskowe, dwuogniskowe, progresywne?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga okularów ochronnych rtg przód i bok. 5 sztuk jednoogniskowych z korekcją, 8 sztuk bez korekcji (łącznie 13 sztuk).

PYTANIE NR 7: dotyczy OPZ pkt 126

*„Czy Zamawiający wymaga podłączenia urządzenia do szpitalnego systemu PACS/RIS? Jeżeli tak to prosimy o podanie dostawcy systemów oraz informację, czy posiada wolne licencje?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga podłączenia urządzenia do szpitalnego systemu PACS. Dostawcą systemu jest Konsultant IT Sp. z o.o. Zamawiający nie posiada wolnych licencji.

PYTANIE NR 8: dotyczy §1 ust. 3 pkt 5) projektu umowy

*„Czy Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia szkoleń aplikacyjnych z zakresu obsługi przedmiotu dostawy w wymiarze 7 dni w terminie uzgodnionym z Zamawiającym?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkoleń aplikacyjnych z zakresu obsługi przedmiotu dostawy w wymiarze 5 dni po 4 godziny dziennie w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.

PYTANIE NR 9: dotyczy §1 ust. 5 projektu umowy

*„Wskazane postanowienie określa termin realizacji Umowy, nie wynika jednak z niego, jak termin ten będzie liczony (od jakiego momentu). Wykonawca zwraca się zatem o uzupełnienie postanowienia o odpowiednie zastrzeżenie: „(...) nastąpią do 25 tygodni od daty zawarcia Umowy”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 5 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Oddanie Pracowni Hemodynamiki do użytku tj.: montaż i uruchomienie aparatu wraz z wymaganymi pozwoleniami oraz prace modernizacyjne, nastąpią do 27 tygodni od daty zawarcia Umowy.”

Tym samym Zamawiający wprowadza § 4 do projektu umowy (klauzula waloryzacyjna). Projekt umowy stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

PYTANIE NR 10: dotyczy §2, ust. 1 projektu umowy

*„Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż lampa RTG oraz detektor są elementami zużywalnymi i najprawdopodobniej będą podlegały wymianie w okresie gwarancji z powodu na zużycia wynikającego z normalnego użytkowania, Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż gwarancja na lampę RTG oraz detektor (niezależnie od ich wymiany lub wymian w okresie gwarancji) jest nieodnawialna, tj. upływie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie lampy lub detektora przy tak długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na te elementy nigdy nie wygaśnaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania sprzętu medycznego.*

*Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, iż przy obecnych zapisach umowy w zakresie gwarancji, ceny złożonych ofert będą musiały uwzględnić koszty wymiany lampy w całym cyklu życia aparatu i w efekcie mogą przekroczyć znacznie wskazaną przez Zamawiającego kwotę, przeznaczoną na realizację zamówienia.”*

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

#### ODPOWIEDŹ

Gwarancja na lampę RTG oraz detektor jest nieodnawialna, tj. *upływie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji.*

PYTANIE NR 11: dotyczy §2, ust. 6 oraz ust. 16 i 17 projektu umowy

*„Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 96 godzin. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 3 dni roboczych w przypadku awarii niewymagającej użycia części zamiennych, do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?*

*Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zapis w ust. 6, zdanie ostatnie, wygląda na niedokończony, prosimy o sprostowanie.”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia zgłoszonych przez Zamawiającego wad dotyczących robót budowlano – instalacyjnych oraz dostarczonych mebli, które wystąpią w okresie gwarancji i rękojmi. Podjęcie działań przez Wykonawcę zmierzających do usunięcia wad i usterek nastąpi do 48 godzin od zgłoszenia przez Zamawiającego. Natomiast ostateczne usunięcie wad i usterek nastąpi do 96 godzin od momentu zgłoszenia.”

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 17 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku awarii sprzętu, przy której konieczna jest wymiana części zamiennych Wykonawca zobowiązany jest do jej usunięcia w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE.”

Projekt umowy stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

PYTANIE NR 12: dotyczy §3, ust. 1 projektu umowy

*„Prosimy o skrócenie terminu płatności do 45 dni od dnia dostarczenia faktury Zamawiającemu.”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE NR 13: dotyczy §4, ust. 5 projektu umowy

*„Prosimy o usunięcie postanowienia § 4ust. 5 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE NR 14: dotyczy §6 ust. 3 projektu umowy (§7 ust. 3 projektu umowy po zmianie treści SWZ)

*„Czy w celu zapewnienia możliwości należytego wywiązania się z obowiązków kontraktowych Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowienia o wskazanie, że termin wyznaczony Wykonawcy nie może być krótszy niż 5 dni roboczych? Istotne jest, aby termin dodatkowy zapewniał realną możliwość realizacji Umowy, a nie stanowił jedynie warunek formalny zerwania kontraktu.”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w przypadku istotnie nienależytego jej wykonywania przez Wykonawcę, po uprzednim pisemnym wezwaniu do zaprzestania naruszeń lub wykonania określonych działań pod rygorem odstąpienia od Umowy i wyznaczeniu dodatkowych 5 dni roboczych na usunięcie naruszeń lub podjęcie określonych działań.” Projekt umowy stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

PYTANIE NR 15: dotyczy §8 ust. 2 projektu umowy (§9 ust. 2 projektu umowy po zmianie treści SWZ)  
*„Wykonawca wskazuje, iż możliwość zorganizowania szkolenia, od przeprowadzenia którego Zamawiający uzależnia podpisanie protokołu odbioru, może być uwarunkowana dostępnością kadry Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego, aby podpisanie protokołu odbioru urządzenia, warunkujące uruchomienie gwarancji, nastąpiło od daty rzeczywistego uruchomienia sprzętu a nie przeszkolenia pracowników, co może nastąpić wiele dni po oddaniu gotowego do pracy sprzętu.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis § 9 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Uruchomienie sprzętu oraz przeszkolenie personelu nastąpi protokolarnie w terminie uzgodnionym z Kupującym, przy czym okres gwarancji liczony będzie od dnia uruchomienia sprzętu, zgodnie z protokołem odbioru zawierającym:

- 1) Nazwę i typ sprzętu;
- 2) Numer fabryczny sprzętu;
- 3) Rok produkcji sprzętu;
- 4) Producent;
- 5) Data uruchomienia;
- 7) Odnotowanie przekazania instrukcji obsługi dla personelu obsługującego.
- 8) Wykaz podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania okresowej konserwacji, okresowej lub doraźnej obsługi serwisowej, aktualizacji oprogramowania, okresowych lub doraźnych przeglądów, regulacji, kalibracji, wzorcowań, sprawdzeń lub kontroli bezpieczeństwa, które zgodnie z instrukcją używania wyrobu nie mogą być wykonywane przez użytkownika (zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych Dz.U.2017.211 t.j.)
- 9) Wykaz dostawców specjalnych części zamiennych i materiałów, części zużywalnych lub materiałów eksploatacyjnych określonych przez wytwórcę wyrobu (zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych Dz.U.2017.211 t.j.).” Patrz zmiana treści SWZ.”

Projekt umowy stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

PYTANIE NR 16: dotyczy projektu umowy

*„W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez niego danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego i w takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych.*

*Zważywszy, że do dokumentacji postępowania nie dołączono wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, uprzejmie prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę (z dopuszczeniem możliwości negocjacji jej treści)?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zawrze umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych, zgodnie z art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (rodo) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia Dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), według własnego wzoru, którego najistotniejszymi postanowieniami są: zakres powierzonych danych, cel powierzenia, czas na jaki dane zostają powierzone, zabezpieczenie danych przed dostępem do nich osób nieupoważnionych i nieuprawnionych, stosowanie środków bezpieczeństwa adekwatnych do zagrożeń w celu ochrony powierzonych danych, prawo kontroli przez Powierzającego (Zamawiającego) sposobów zabezpieczenia danych, obowiązek prowadzenia ewidencji osób upoważnionych, zobowiązanie do zachowania w tajemnicy powierzonych danych w trakcie trwania umowy, jeżeli należyta realizacja obowiązków wynikających ze świadczenia usług będzie wymagała przetwarzania danych osobowych przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 17: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Prosimy o informację czy w związku z tym, że projekt jest realizowany w formule zaprojektuj i wybuduj Zamawiający może zrezygnować z wymogu przygotowania przez Wykonawcę przedmiarów robót oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót. Przygotowanie ich jest pracochłonne i czasochłonne i stanowi dodatkowy koszt dla Zamawiającego.”*

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający rezygnuje z wymogu przygotowania przez Wykonawcę przedmiarów robót oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót.

**PYTANIE NR 18: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o udostępnienie projektu osłon opisującego istniejące przegrody pomieszczenia, które ma być wykorzystane dla pracowni angiograficznej.”*

**ODPOWIEDŹ**

Projekt osłon opisujący istniejące przegrody pomieszczenia stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

**PYTANIE NR 19: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o informację czy Zamawiający zezwoli na demontaż drzwi oddziału kardiologii na czas wprowadzenia aparatu z lokalnym podkuciem ściany/ demontażem balustrady czy raczej wskazuje na konieczność zrealizowania dostawy przez otwór w ścianie zewnętrznej pracowni.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający pozostawia do decyzji Wykonawcy sposób wprowadzenia aparatu, jednakże Zamawiający preferuje wprowadzenie aparatu przez otwór w ścianie zewnętrznej pracowni.

**PYTANIE NR 20: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje miejscową naprawę elewacji po wykonanym otworze transportowym (niejednorodność barwy elewacji).”*

**ODPOWIEDŹ**

Zmawiający wyraża zgodę na miejscową naprawę elewacji po wykonanym otworze transportowym.

**PYTANIE NR 21: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o wskazanie preferowanej lokalizacji centrali wentylacyjnej”*

**ODPOWIEDŹ**

Na fundamencie na poziomie gruntu od strony okna pomieszczenia technicznego.

**PYTANIE NR 22: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o wskazanie miejsca włączenia się do instalacji tlenu w celu zrealizowania wskazanego zakresu OPZ dotyczy gniazd zaworowych tlenu. Określenie odległości pion/ poziom do pracowni.”*

**ODPOWIEDŹ**

Należy wykonać trzy instalacje gazów medycznych.

Na poziomie piwnicy budynku znajdują się zakończenia instalacji

- a. tlenu – Ø 28
- b. próżni – Ø 28
- c. sprężonego powietrza - Ø 22

Z tego miejsca należy poprowadzić pod stropem instalację o tych samych przekrojach na odcinku ok. 22 mb i zakończyć zaworami. Przed zaworami dokonać odprowadzenia z zaworami wszystkich instalacji do pomieszczeń kardiografiu, przy czym piwnicą ok 5,5 mb do ściany zewnętrznej, dalej przez strop ok. 0,5mb.

Dalej w pomieszczeniach, do wykonawcy należy zaprojektowanie instalacji z doбором potrzebnych przekrojów instalacji. Długość instalacji będzie wynikała z projektu.

Należy zaprojektować po jednym punkcie poboru każdej instalacji w pomieszczeniach:

- a. pomieszczenie badań
- b. pomieszczenie przygotowania pacjenta

Należy zaprojektować i następnie zastosować gniazda poboru typ AGA.

**PYTANIE NR 23: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o potwierdzenie, że gniazda tlenu są wystarczające dla Zamawiającego i nie będzie wymagał wykonania gniazd poboru innych gazów medycznych.”*

**ODPOWIEDŹ**

Gniazda tlenu nie są wystarczające. Należy zaprojektować trzy instalacje: tlenu, próżni, sprężonego powietrza.

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

PYTANIE NR 24: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje ewentualne pomniejszenie pomieszczeń piwnicznych/szatni – jeżeli będzie to niezbędne w celu wykonania wzmocnień konstrukcji.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zaakceptuje ewentualne pomniejszenie pomieszczeń piwnicznych/ szatni.

PYTANIE NR 25: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy wykonania prac remontowych pomieszczeń piwnicznych w całości jeżeli będzie ingerował w ich przestrzeń a jedynie miejscowych napraw/ odtworzeń.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza miejscowe naprawy w przypadku okładzin z płytek ceramicznych. Natomiast prace malarskie ścian i sufitów w danym pomieszczeniu należy wykonać na całej powierzchni.

PYTANIE NR 26: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przekaze cały obszar prac do prac adaptacyjnych (również pomieszczenia sal pacjentów) w jednym terminie Wykonawcy.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przekaze Wykonawcy cały obszar prac do prac adaptacyjnych (również pomieszczenia sal pacjentów) w jednym terminie.

PYTANIE NR 27: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Potwierdzenie, że Zamawiający we własnym zakresie opróżni pomieszczenia przeznaczone do adaptacji z mebli i innych elementów ruchomych w tym funkcjonującego dziś aparatu medycznego. A elementy te nie będą podlegały utylizacji przez Wykonawcę.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający opróżni pomieszczenia we własnym zakresie.

PYTANIE NR 28: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Czy Zamawiający przewiduje przekazanie pomieszczeń do adaptacji zaraz po podpisaniu umowy?”*

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE NR 29: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Czy Zamawiający wymaga wykonania prac adaptacyjnych w określonym czasie?”*

ODPOWIEDŹ

Po stronie Wykonawcy jest ustalenie harmonogramu prac tak, aby całość była zrealizowana w terminie 27 tygodni od daty podpisania umowy.

PYTANIE NR 30: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Czy zezwoli na prowadzenie prac również w dni wolne (jeżeli zajdzie taka konieczność).”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zezwala na prowadzenie prac również w dni wolne (jeżeli zajdzie taka konieczność).

PYTANIE NR 31: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Czy będzie wymagał wykonywania prac uciążliwych w określonych porach dnia? Ewentualnie w jakich. Prosimy o doprecyzowanie.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie będzie wymagał wykonywania prac uciążliwych w określonych porach dnia.

PYTANIE NR 32: dotyczy prac adaptacyjnych

*„Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania linii zasilającej w określonym przebiegu (trasie) dotyczy odcinka na zewnątrz budynku?”*

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

**ODPOWIEDŹ**

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania linii zasilającej w uzgodnieniu z Zamawiającym od budynku trafostacji do budynku głównego Oddziału Kardiologii. Wykonawca uzgodni trasę z Zamawiającym.

**PYTANIE NR 33: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Czy nagrzewnica może być elektryczna, jeżeli nie prosimy o wskazanie punktu do którego można włączyć się z instalacją c.t.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza elektryczną nagrzewnicę.

**PYTANIE NR 34: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Czy Zamawiający wymagać będzie wykonania przegrody/ zabezpieczenia przed uciążliwościami prac adaptacyjnych – wygradzenia?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga wykonania przegrody/ zabezpieczenia przed uciążliwościami prac adaptacyjnych.

**PYTANIE NR 35: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o wyspecyfikowanie mebli jakie należy dostarczyć również dotyczy to Sali ANGIO.”*

**ODPOWIEDŹ**

Ogólny opis mebli stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

**PYTANIE NR 36: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przeglądów gwarancyjnych/ serwisowych wykonywanych w ramach gwarancji Wykonawca nie ma obowiązku wymiany elementów zużywalnych np. źródeł światła etc.”*

**ODPOWIEDŹ**

W ramach przeglądów gwarancyjnych/ serwisowych wykonywanych w ramach gwarancji Wykonawca nie ma obowiązku wymiany elementów zużywalnych.

**PYTANIE NR 37: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający umożliwi na czas dostawy w bliskim sąsiedztwie budynku wygradzenie placu rozładunku samochodu dostawczego o wymiarach około 20x30 m.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający umożliwi na czas dostawy w bliskim sąsiedztwie budynku wygradzenie placu o wymiarach około 20x30 m w celu rozładunku samochodu dostawczego.

**PYTANIE NR 38: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o informację czy budynek wyposażony jest w system SSP. Jeżeli tak prosimy o wskazanie firmy serwisującej tą instalację w obiekcie.”*

**ODPOWIEDŹ**

Budynek nie jest wyposażony w system SSP.

**PYTANIE NR 39: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Czy Zamawiający wymagać będzie wyposażenia w instalację SSP obszar przewidywanej adaptacji.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga wyposażenia w instalację SSP obszaru przewidywanej adaptacji.

**PYTANIE NR 40: dotyczy prac adaptacyjnych**

*„Prosimy o informację czy wydane zostały zalecenie służb PSP oraz Sanepid dla budynku lub obszaru wskazanego do adaptacji. Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie tych dokumentów.”*

**ODPOWIEDŹ**

Nie zostały wydane zalecenia służb PSP oraz Sanepid dla budynku lub obszaru wskazanego do adaptacji.

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

PYTANIE NR 41: dotyczy prac adaptacyjnych

„Czy Zamawiający przekaze aktualne mapy terenu w miejscu prowadzenia trasy kablowej (rozdzielni-budynek)?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępnia w załączniku do wyjaśnień treści SWZ mapę sporządzoną w 2014 roku. Od tego czasu nie były wykonywane żadne prace dotyczące sieci i infrastruktury podziemnej. Zamawiający wymaga zachowania szczególnej ostrożności podczas prowadzenia robót ziemnych. W pobliżu wrysowanych instalacji wykopy należy prowadzić ręcznie. Po ułożeniu kabla Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji mapy.

PYTANIE NR 42: dotyczy prac adaptacyjnych

„Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem Wykonawcy jest uzyskanie zgody na pracę z aparatem i uruchomienie pracowni. Większość dokumentów niezbędnych do złożenia wniosku/ stanowiących załączniki od wniosku to dokumenty związane z zarządzaniem pracownią RTG itp. Wykonawca nie ma wpływu i możliwości przygotowania tych dokumentów. Są to dokumenty jakościowe, zarządcze placówki medycznej realizującej świadczenia.”

ODPOWIEDŹ

Poza zakresem Wykonawcy jest uzyskanie zgody na pracę z aparatem i uruchomienie pracowni.

PYTANIE NR 43: dotyczy prac adaptacyjnych

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał wykonania szkoleń w ramach terminu umownego. Szkolenia aplikacyjne będą zorganizowane po uzyskaniu zgody na pracę z aparatem przez Zamawiającego.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia szkoleń w ramach terminu umownego. Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkoleń po rzeczywistym uruchomieniu aparatu.

PYTANIE NR 44: dotyczy OPZ pkt 111

„Czy Zamawiający dopuści system monitorowania hemodynamicznego, w którym moduły pomiarowe i obliczeniowe nie stanowią integralnej całości oferowanego cathlab'u a niewielkich rozmiarów moduł pomiarowy jest umieszczony na stole angiografu? Pragniemy zaznaczyć, że wielu producentów stacji hemodynamicznych wykorzystuje moduły pomiarowe produkowane przez innych producentów (OEM), którzy specjalizują się w danych metodach pomiarowych, np. Masimo, Nellcor (SpO2), czy pomiar NIBP, czy inne.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza system monitorowania hemodynamicznego, w którym moduły pomiarowe i obliczeniowe nie stanowią integralnej całości oferowanego cathlab'u a niewielkich rozmiarów moduł pomiarowy jest umieszczony na stole angiografu.

PYTANIE NR 45: dotyczy OPZ pkt 2

„Zamawiający punktuje konkretną technologię producenta GE a nie funkcjonalność. Poziom dawek jakich oczekuje Zamawiający został zawarty w pkt 3. Zatem wnosimy o zmianę zapisu na:

2	Pakiet najbardziej wydajnych i specjalistycznych rozwiązań działających w czasie rzeczywistym, poprawiających jakość uzyskiwanego obrazu i umożliwiający obrazowanie z obniżoną dawką w oparciu o analizowaną w czasie rzeczywistym wartość stosunku kontrastu do szumu.	TAK	Rozwiązanie oferowane przez producenta w standardzie – 10 pkt Rozwiązanie oferowane przez producenta opcjonalnie – 10 pkt
---	--	-----	--

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia brzmienie wymogu bez zmian, ponieważ wymaga zaawansowanych technologicznie rozwiązań zgodnych z zasadą ALARA (As Low As Reasonably Achievable).



znak pisma: TP.382.155.2022 JK

PYTANIE NR 46: dotyczy OPZ pkt 3

„Czy Zamawiający dopuści podanie wartości zgodnie z normą dla 10 kl/s?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza podanie wartości zgodnie z normą dla 10 kl/s.

PYTANIE NR 47: dotyczy OPZ pkt 4 i 6

„System wg warunków SWZ ma być wykorzystywany do celów kardiologicznych, dlatego funkcjonalność ta jest zbędna. Czy Zamawiający dopuści aparat bez tych funkcjonalności?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza aparat bez funkcjonalności z pkt 4 i 6.

PYTANIE NR 48: dotyczy OPZ pkt 12, 27, 78

„Czy Zamawiający zrezygnuje z tej funkcjonalności? Moduły sterujące muszą być zakryte foliami ze względu na aseptyczność dlatego standard bryzgoszczelności nie ma żadnego znaczenia. W przypadku negatywnych odpowiedzi wnosimy o uznanie rozwiązania z możliwością zastosowania folii jako równoważnego.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia brzmienie wymogu bez zmian, ponieważ oczekuje łatwości w czyszczeniu modułów sterowania oraz ich bezawaryjności w przypadku zalania.

PYTANIE NR 49: dotyczy OPZ pkt 13 i 14

„Zamawiający punktuje konkretną technologię tj czujniki pojemnościowe, które mają wiele wad jak podatność na zakłócenia spowodowane zachłapanie płynami, niedziałanie na elementy metalowe czy plastikowe itd. Wnosimy o zmianę parametrów na:

13	Systemy antykolizyjne	TAK, podać	Programowy – 0 pkt Mechaniczny – 2 pkt Inne – 3 pkt (punkty się sumują)
14	Konturing pacjenta – zapewnienie utrzymywania stałej odległości detektora od ciała pacjenta w czasie zmian położenia pozycjonera realizowanych ruchem statywu i stołu lub polegający na automatycznym odjechaniu i dojechaniu detektora do ciała pacjenta w momencie wykonywania automatycznych zmian pozycji pozycjonera	Tak/Nie, podać nazwę opcji	Tak – 10 pkt Nie – 0 pkt

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia brzmienie wymogów bez zmian, ponieważ premiuje jak największą ilość technicznie zróżnicowanych czujników zabezpieczających pacjenta przed kolizją. Natomiast konturing pacjenta jest funkcją automatycznie redukującą wpływ promieniowania rozproszonego.

PYTANIE NR 50: dotyczy OPZ pkt 15

„Czy Zamawiający będzie punktował rozwiązanie polegające na sterowaniu ruchów z poziomu ramienia z detektorem?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia brzmienie wymogu bez zmian, ponieważ wieloletnie doświadczenie Zamawiającego w prowadzeniu kardiologicznego obrazowania interwencyjnego wskazuje, że wielodostępność do sterowania ruchami ramienia korzystnie wpływa na ergonomię wykorzystania przestrzeni w pracowni.

PYTANIE NR 51: dotyczy OPZ pkt 17

„Czy Zamawiający dopuści aparat z 64-roma pozycjami pamięci ustawień? W praktyce nie zdaża się aby potrzebne było więcej niż 15-20 zapamiętanych pozycji ramienia.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza aparat z 64-roma pozycjami pamięci ustawień.

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

PYTANIE NR 52: dotyczy OPZ pkt 34

„Czy Zamawiający zrezygnuje z punktacji tego wymogu. Wg załączonej do postępowania dokumentacji nie ma fizycznie możliwości, aby wykonać obrót w punktowanym zakresie. W związku z powyższym punktacja jest sztuczna i premiuje producenta GE.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia brzmienie wymogu bez zmian, ponieważ wieloletnie doświadczenie Zamawiającego w prowadzeniu kardiologicznego obrazowania interwencyjnego wskazuje, że duży zakres obrotu stołu korzystnie wpływa na ergonomię pracy m. in. podczas pozycjonowania pacjenta przed zabiegiem.

PYTANIE NR 53: dotyczy OPZ pkt 54 i 55

„Wnosimy o dopuszczenie aparatu z lampą zapewniającą nieprzerwaną pracę o pojemności anody 3000 kHU i kołpaka 2890 kHU i niewprowadzenie punktacji tego parametru. Zamawiający zawiązując te wartości parametru premiuje urządzenia wysokodawkowe. Czy Zamawiający dopuści zrezygnuje z punktacji i dopuści lampę dostosowaną do współczesnych standardów redukcji dawki tj:

54	Pojemność cieplna anody gwarantująca bezprzerwową pracę ze względu na przegrzanie	≥ 3,0 MHU, podać	-
55	Pojemność cieplna kołpaka gwarantująca bezprzerwową pracę ze względu na przegrzanie	≥ 2,8 MHU, podać	-

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza w pkt 54 pojemność cieplną anody gwarantującą bezprzerwową pracę ze względu na przegrzanie ≥ 3,0 MHU. Natomiast w pkt 55 Zamawiający dopuszcza pojemność cieplną kołpaka gwarantującą bezprzerwową pracę ze względu na przegrzanie ≥ 2,8 MHU.

PYTANIE NR 54: dotyczy OPZ pkt 49

„Czy Zamawiający wprowadzi analogiczny wymóg dla najmniejszego ogniska?”

49a	Moc najmniejszego ogniska lampy, zgodnie z normą IEC 60613 lub równoważną	≥ 65 kW, podać	Moc = 15 kW - 0 pkt, moc > 15 kW i ≤ 50 kW - 2 pkt, moc > 50 kW - 10 pkt
-----	---	----------------	--

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia brzmienie wymogu bez zmian, ponieważ uważa za niezbędny dostęp do pełnej mocy generatora podczas ekspozycji u pacjentów otyłych (bariatrycznych), a jest to możliwe jedynie na największym ognisku lampy RTG.

PYTANIE NR 55: dotyczy OPZ pkt D

„Czy Zamawiający wprowadzi niezwykle ważne punkty ze względu na bezpieczeństwo pracy na systemie:

	Zapewnienie bezpieczeństwa w postaci zdublowanego inwertera generatora	Tak / Nie	Tak – 10 pkt Nie – 0 pkt
	Zapewnienie bezpieczeństwa w postaci systemu dysków HDD/SSD w macierzy RAID	Tak / Nie	Tak – 10 pkt Nie – 0 pkt

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie nowych wymogów, ponieważ wyraził pełnię swoich oczekiwań ilościowych i jakościowych w dotychczasowym Opisie Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE NR 56: dotyczy § 2 ust.1 projektu umowy

„Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu, wyjaśniamy, że producent po stwierdzeniu uszkodzenia wymienia podzespół na nowy, co gwarantuje pełną sprawność całego urządzenia. Powyższy wymóg odnośnie gwarancji na wymienione elementy w tym lampą rtg znacznie podwyższy koszt oferty.

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

*W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby i wyrażenie zgody na usunięcie ww. zapisu.”*

**ODPOWIEDŹ**

Patrz odpowiedz na pytanie nr 10.

**PYTANIE NR 57:** dotyczy § 2 ust.6 projektu umowy

*„Wnosimy o przedłużenie terminów na usunięcie wad zgłoszonych przez Zamawiającego w okresie gwarancji i rękojmi. Wskazujemy, że niejednokrotnie okres oczekiwania na poszczególne części wymaga czasu. Prosimy również o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie obciążony negatywnymi skutkami ewentualnego opóźnienia w dostarczeniu części zamiennych.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia zgłoszonych przez Zamawiającego wad dotyczących robót budowlano – instalacyjnych oraz dostarczonych mebli, które wystąpią w okresie gwarancji i rękojmi. Podjęcie działań przez Wykonawcę zmierzających do usunięcia wad i usterek nastąpi do 48 godzin od zgłoszenia przez Zamawiającego. Natomiast ostateczne usunięcie wad i usterek nastąpi do 96 godzin od momentu zgłoszenia.” Projekt umowy stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

**PYTANIE NR 58:** dotyczy § 2 ust.13 projektu umowy

*„Wnosimy o wykreślenie zapisu. Opóźnienie w wykonaniu przeglądów może wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy. Zgodnie z art. 433 pkt 3 ustawy PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 13 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Za wykonanie przeglądów w okresie gwarancji odpowiedzialny jest Wykonawca.” Projekt umowy stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

**PYTANIE NR 59:** dotyczy § 2 ust.14 projektu umowy

*„Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji na zgłoszoną awarię do 24 godzin.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**PYTANIE NR 60:** dotyczy § 2 ust.15 projektu umowy

*„Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy 48 godzin (dotyczy dni roboczych) od zgłoszenia.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**PYTANIE NR 61:** dotyczy § 2 ust.16 projektu umowy

*„Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: „Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia awarii nie wymagającej wymiany części zamiennych w terminie maksymalnie do 5 dni roboczych od zgłoszenia.””*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**PYTANIE NR 62:** dotyczy § 2 ust.17 projektu umowy

*„Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: W przypadku awarii, przy której konieczna jest wymiana zasadniczych modułów aparatu Wykonawca zobowiązany jest do jej usunięcia w terminie do 7 dni roboczych od zgłoszenia, bez względu na to czy moduły będą sprowadzane z zagranicy czy będą dostępne w kraju.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 17 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku awarii, przy której konieczna jest wymiana części zamiennych Wykonawca zobowiązany jest do jej usunięcia w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE.” Projekt umowy stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

**PYTANIE NR 63:** dotyczy § 2 ust.18 projektu umowy  
*„Wskazujemy, że Wykonawca jest jedynie dostawcą sprzętu, a nie jego wykonawcą. Ponadto wszelkie modyfikacje, aktualizacje i ulepszenia mogą zostać wprowadzone bezpłatnie tylko w przypadkach prowadzących do zapewnienia prawidłowego działania sprzętu.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie zmieni zapisu § 2 ust.18 projektu umowy.

**PYTANIE NR 64:** dotyczy § 2 ust.1 projektu umowy

*„Prosimy o potwierdzenie, że przez pojęcie „gwarancja podstawowa” Zamawiający rozumie standardowe warunki gwarancji udzielane przez producenta oferowanego urządzenia. W innym przypadku nosimy o wyjaśnienie ww. pojęcia.”*

**ODPOWIEDŹ**

W ramach gwarancji Wykonawca gwarantuje bezawaryjną pracę urządzenia w okresie 24 miesięcy oraz zobowiązuje się do wykonania nieodpłatnego serwisu gwarancyjnego, zgodnie z wytycznymi producenta, w terminach ustalonych wcześniej z zamawiającym. W przypadku wymiany elementów eksploatacyjnych (lampa RTG, detektor) gwarancja jest nieodnawialna.

**PYTANIE NR 65:** dotyczy § 6 ust.3 projektu umowy

*„Wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie „istotnie nienależytego wykonywania umowy”. Należy wskazać, że umowa powinna precyzyjnie określać w jakich przypadkach Zamawiający będzie miał prawo skorzystać z prawa do odstąpienia od umowy tj. druga strona czynności prawnej powinna mieć świadomość tego, jakie naruszenie przez nią postanowień umowy skutkować będzie możliwością skorzystania przez drugą stronę z prawa odstąpienia od umowy. Obecne brzmienie postanowienia umownego zostało sformułowane zbyt ogólnie.”*

**ODPOWIEDŹ**

Niewykonanie umowy ma miejsce wtedy, gdy nie została ona całkowicie zrealizowana, natomiast z nienależytym wykonaniem umowy mamy do czynienia, gdy świadczenie zostało wykonane, ale niezgodnie z umową np. co do jakości, ilości czy terminu wykonania.

**PYTANIE NR 66:** dotyczy prac adaptacyjnych

*„Czy Zamawiający wymaga dostosowania instalacji gazów medycznych? Jeżeli tak to prosimy o podanie które gazy i w jakim zakresie, a także o wskazanie typu gniazd odbiorczych.”*

**ODPOWIEDŹ**

Należy wykonać trzy instalacje gazów medycznych.

Na poziomie piwnicy budynku znajdują się zakończenia instalacji

- a. tlenu – Ø 28
- b. próżni – Ø 28
- c. sprężonego powietrza - Ø 22

Z tego miejsca należy poprowadzić pod stropem instalację o tych samych przekrojach na odcinku ok. 22 mb i zakończyć zaworami. Przed zaworami dokonać odprowadzenia z zaworami wszystkich instalacji do pomieszczeń kardioangiografu, przy czym piwnicą ok 5,5 mb do ściany zewnętrznej, dalej przez strop ok. 0,5mb.

Dalej w pomieszczeniach, do wykonawcy należy zaprojektowanie instalacji z doбором potrzebnych przekrojów instalacji. Długość instalacji będzie wynikała z projektu.

Należy zaprojektować po jednym punkcie poboru każdej instalacji w pomieszczeniach:

- a. pomieszczenie badań
- b. pomieszczenie przygotowania pacjenta

Należy zaprojektować i następnie zastosować gniazda poboru typ AGA.

**PYTANIE NR 67:** dotyczy prac adaptacyjnych

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umiejscowienie centrali wentylacyjnej oraz jednostek zewnętrznych klimatyzacji na cokole przed budynkiem?”*

znak pisma: TP.382.155.2022 JK

**ODPOWIEDŹ**

Na fundamentie na poziomie gruntu od strony okna pomieszczenia technicznego.

**PYTANIE NR 68:** dotyczy prac adaptacyjnych

*„Zwracamy się z prośbą o wyszczególnienie jakich mebli Zamawiający wymaga. Powyższa informacja umożliwi jednoznaczną wycenę oferty.”*

**ODPOWIEDŹ**

Ogólny opis mebli stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

**UWAGA:**

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ oraz terminu składania i otwarcia ofert. Zmiany treści SWZ wraz z terminem składania i otwarcia ofert zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania po publikacji ogłoszenia zmian w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Załączniki do wyjaśnień:

1. Projekt umowy;
2. Projekt osłon opisujący istniejące przegrody pomieszczenia;
3. Ogólny opis mebli;
4. Mapa terenu w miejscu prowadzenia trasy kablowej.

Z up. DYREKTORA  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
*M. Sikora*  
mgr Magdalena Sikora  
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych